АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

26.01.2023                                                    г. Симферополь                                                          № 80

О проведении муниципального этапа Республиканских соревнований

 по техническому моделированию

В соответствии с Единым календарем массовых и методических мероприятий Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым, планом работы ГБОУ ДО РК «МАН «Искатель»,

управления образования и МБОУ ДО «ЦДЮТ», с целью интеллектуального развития детей,

привлечения к техническому моделированию и удовлетворения творческих потребностей в

самореализации обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 17 февраля 2023 года и 03 марта 2023 года муниципальный этап Республиканских

соревнований по техническому моделированию (далее - Соревнования).

2. Утвердить:

2.1.  положение Соревнований (приложение 1);

2.2.  состав жюри Соревнований (приложение 2);

2.3.  программу Соревнований (приложение 3).

3. Директору МБОУ ДО «ЦДЮТ» Кирияк Т.Н.:

3.1. обеспечить организационно-методическое сопровождение Соревнований;

3.2. назначить на 17.02.2023г. ответственных за подготовку, жизнь и здоровье обучающихся во

время Соревнований с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований педагогов

дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ»;

3.3. провести инструктажи по ОТ и антитеррористической защищенности с обязательной

регистрацией в журнале целевого инструктажа.

4. Ответственным за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и во время проведения

Соревнований провести инструктажи по ТБ и антитеррористической защищенности с участниками,

с обязательной регистрацией в журнале инструктажей.

5. Директорам: МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (Богданова Е.В.), МБОУ

«Кубанская школа им. С.П. Королева» (Скуратовская Н.В.), МБОУ «Укромновская школа»

(Полковникова Е.С.), МБОУ «Маленская школа» (Хрыкина С.Н.):

5.1. обеспечить 17.02.2023г. участие обучающихся в Соревнованиях на базе МБОУ

«Мирновская школа №2»;

5.2. назначить ответственных за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и во время

проведения Соревнований;

5.3. провести инструктажи по ТБ и антитеррористической защищенности с участниками и

сопровождающими с обязательной регистрацией в журнале инструктажей.

6. Директорам: МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (Богданова Е.В.), МБОУ

«Чистенская школа-гимназия имени Героя Социалистического Труда Тарасюка Ивана

Степановича» (Котолупова Л.Г.):

6.1. обеспечить 03.03.2023 г. участие обучающихся в муниципальном этапе Республиканских

соревнований по техническому моделированию в дистанционном формате в режиме ВКС

(платформа ТruеСоnf);

6.2. назначить ответственными за подготовку, жизнь и здоровье учащихся во время проведения

Соревнований учителя информатики Джабраилова Федора Федоровича (МБОУ «Гвардейская

школа-гимназия №2») и учителя информатики Тейфукова Рушена Аметовича (МБОУ «Чистенская

школа-гимназия имени Героя Социалистического Труда Тарасюка Ивана Степановича»);

6.3. назначить ответственное лицо (технического специалиста) за организацию и проведение

Соревнований в онлайн-режиме;

6.4. обеспечить аудитории для проведения Соревнований техническими средствами для

подключения к ВКС участников;

6.5. организовать сканирование и отправку результатов Соревнований в МБОУ ДО «ЦДЮТ»;

6.6. обеспечить наличие медицинской аптечки в аудитории и присутствие медсестры на время

проведения Соревнований;

6.7. ответственным за жизнь и здоровье учащихся во время проведения Соревнований провести

инструктажи по ТБ и антитеррористической защищенности с участниками, с обязательной

регистрацией в журнале инструктажей.

7. Методисту МБОУ ДО «ЦДЮТ» Мамедиевой Э.М.:

7.1.  разработать задания муниципального этапа Соревнований в номинации «Трехмерное

моделирование САПР (CAD)»;

7.2. Обеспечить техническое сопровождение проведения муниципального этапа Соревнований

на базе МБОУ ДО «ЦДЮТ» в дистанционном формате.

8. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ»

Белоусову И.Г.

9. Контроль выполнения приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ»

Кирияк Т.Н.

Начальник управления образования                                                                        С.В. Дмитрова